
MEKATRONİK MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ  

EĞİTİM PLANI-2024/2025 

İNTİBAK KURALLARI 

 

Bölüm lisans eğitim programı müfredatında (eğitim planı) yapılan değişiklikler sonrası  

mevcut öğrencilerin hangi derslerden sorumlu olacakları ve hangi  derslerden muaf 

tutulacakları konusunu açıklayan bu belgede, intibak kuralları  öğrencilerin bölüme 

başladığı akademik yıl baz alınarak düzenlenmiştir. Örneğin “2021/2022 akademik yılında 

bölüme başlayan öğrenci” tanımlaması, Yabancı Diller Bölümü tarafından İngilizce Hazırlık 

Eğitimi Biriminde yürütülen yabancı dil eğitim-öğretiminden (İngilizce Hazırlık Programı) 

veya  İngilizce Yeterlik Sınavında başarılı olan öğrencilerin bölüme başladığı akademik yılı 

ifade etmektedir. Ara dönemde İngilizce Yeterlik Sınavında başarılı olup bölüme başlayan 

öğrenciler, girdikleri akademik yıl için tanımlanan intibak kurallarına tabi olacaklardır 

(örneğin 2021/2022 akademik yılı Bahar döneminde bölüme başlayan öğrenci 2021/2022 

akademik yılında bölüme başlayan öğrenciler ile aynı intibak kurallarına uyacaklardır). 

Öğrencilerin bölüme başladıktan hemen sonra kayıt dondurmuş olmaları bölüme başlama 

tarihinde değişikliğe neden olmaz. Dikey geçiş ve yatay geçiş  ile bölüme gelen öğrenciler 

için  de aynı intibak kuralları geçerlidir. Yatay geçiş öğrencilerinden, geldiği bölümünden 

almış olduğu ders kredi toplamları dikkate alınarak ara döneme intibakı yapılan öğrenciler 

girdikleri akademik yıl için tanımlanan intibak kurallarına tabi olacaklardır.  

 

1- Öğrencilerin sorumlu olduğu eğitim planı ve dersler, bölüme başladığı 

akademik yıllara göre aşağıda verilmiştir:  

a- 2024/2025 akademik yılında bölüm derslerini almaya başlayan öğrenciler yeni eğitim 

planına (Eğitim Planı-2024/2025) tabi olacaklardır.  

b- 2023/2024 akademik yılında  bölüme başlayan öğrenciler CHEM 103 Chemistry dersi 

dışında yeni eğitim planında yer alan tüm derslerden sorumlu olacaklardır. Ayrıca 

öğrenciler mezuniyet için gerekli olan 240 AKTS kredi şartını sağlamak için, müfredatta 

yer alan sosyal seçmeli derslere ek olarak iki sosyal seçmeli ders daha alacaklardır. 

c- 2022/2023 akademik yılında bölüme başlayan öğrenciler CHEM 103 Chemistry dersi ile 

yeni eğitim planından çıkarılan derslerden (MSE 235, ENG 221, ENG 222, MECE 215, MECE 

246, MECE 347) sorumlu tutulmayacak, ancak müfredata yeni eklenen derslerden (MECE 

304, MECE 306, MECE 349, MECE 403) sorumlu olacaklardır. Ayrıca öğrenciler mezuniyet 

için gerekli olan 240 AKTS kredi şartını sağlamak için, müfredatta yer alan sosyal seçmeli 

derslere ek olarak bir sosyal seçmeli ders daha alacaklardır. Üst yarıyıldan MSE 235 



ve/veya MECE 215 derslerini alıp başarılı olan öğrenciler, aldığı/aldıkları başarı notu/notları 

esas  alınarak,  bu dersi/dersleri teknik seçmeli ders olarak saydırabileceklerdir.  

d- 2021/2022 akademik yılında bölüme başlayan öğrencilereğitim planına eklenen CHEM 

103, MECE 304, MECE 306 dersinden sorumlu tutulmayacaklar ancak müfredata yeni 

eklenen MECE 403 dersinden sorumlu olacaklardır. Öğrenciler bunun dışında eski 

müfredata tabi olacaklardır. Şöyle ki; MECE 246 veya MECE 347 derslerinin herhangi 

birinden başarısız olan öğrenciler MECE 349 dersini alacaklardır. Eğer öğrenciler eğitim 

planından çıkarılan derslerden MSE 235, MECE 215 ders/derslerinden başarısız oldularsa 

bunların yerine teknik seçmeli ders alacaklar, ENG 221 ve ENG 222 derslerinden başarısız 

oldularsa söz konusu dersler açılmaya devam ettiği süre içinde bu dersleri alıp başarılı 

olmak zorundadırlar. ENG 221, ENG 222 derslerinin sonraki yıllarda açılmaması halinde 

bu dersler yerine bölümün uygun göreceği sosyal seçmeli dersleri alabileceklerdir. Ayrıca 

öğrenciler eski eğitim planında yer alan ancak başarısız oldukları dersleri (bu derslerin 

yeni eğitim planında kodu, adı, AKTS ve kurum kredileri değişmiş olabilir)  Madde 2’de 

belirtilen esaslar doğrultusunda alacaklardır.  

e- 2020/2021 ve öncesi akademik yılında bölüme başlayan öğrenciler önceki müfredata 

(2016/2017 akademik yılında uygulanmaya başlanan) tabi olacaktır. Bu durumda olan 

öğrenciler eğitim planından kaldırılan MECE 215, MSE 235 derslerinden alıp başarısız 

olduysa veya hiç almadıysa yerine teknik seçmeli dersler alacaklardır. MECE 246 ve MECE 

347 derslerinin herhangi birinden başarısız olan öğrenciler MECE 349 dersini almak 

zorundadırlar. Eğer öğrenciler eğitim planından çıkarılan derslerden MSE 235, MECE 215 

ders/derslerinden başarısız oldularsa bunların yerine teknik seçmeli ders alacaklar, ENG 

221 ve ENG 222 derslerinden başarısız oldularsa söz konusu dersler açılmaya devam ettiği 

süre içinde bu dersleri alıp başarılı olmak zorundadırlar. ENG 221, ENG 222 derslerinin 

sonraki yıllarda açılmaması halinde bu dersler yerine bölümün uygun göreceği sosyal 

seçmeli dersleri alabileceklerdir. Ayrıca öğrenciler eski eğitim planında yer alan ancak 

başarısız oldukları dersleri (bu derslerin yeni eğitim planında kodu, adı, AKTS ve kurum 

kredileri değişmiş olabilir)  Madde 2’de belirtilen esaslar doğrultusunda alacaklardır.  

 

 

2- Yeni eğitim planında; kodu, adı, kurum kredisi, ders saati, AKTS kredisi 

değişikliği yapılan  derslerin intibak kuralları aşağıda verilmiştir: 

a- MECE101, MECE113, MECE114, MECE104, MECE203 derslerinin AKTS ve/veya kurum 

kredilerinde değişiklik yapılmıştır. Bu dersleri daha önce alıp başarısız olan veya almamış 

öğrenciler,  değişmiş hali ile alacaklardır.  



b- MECE218, MECE336 derslerinin adında “+Lab” ifadesi kaldırılmış, dersin AKTS 

kredisinde, saatinde ve kurum kredisinde değişiklik yapılmamıştır.  Bu dersleri daha önce 

alıp başarısız olan veya almamış öğrenciler,  değişmiş hali ile alacaklardır., 

c- MECE223, MECE232, MECE302 derslerinin adında “+lab” ifadesi kaldırılmış, dersin 

AKTS ve/veya kurum kredisinde değişiklik yapılmıştır.  Bu dersleri daha önce alıp başarısız 

olan veya almamış öğrenciler,  değişmiş hali ile alacaklardır. 

d- MECE233 dersinin kodunda değişiklik yapılmış ve yeni kodu MECE235 olmuştur. Dersin, 

adında, AKTS ve kurum kredilerinde değişiklik olmuştur. Bu dersi daha önce alıp başarısız 

olan veya almamış öğrenciler,  değişmiş hali ile alacaklardır. 

e- MECE232 dersinin kodunda değişiklik yapılmış ve yeni kodu MECE234 olmuştur. Dersin, 

adında, AKTS ve kurum kredilerinde değişiklik olmuştur.  Bu dersi daha önce alıp başarısız 

olan veya almamış öğrenciler,  değişmiş hali ile alacaklardır. 

f- MECE311 dersinin adında, kodunda değişiklik yapılmış ve yeni kodu MECE212 olmuştur. 

Bunun dışında dersin, AKTS ve kurum kredilerinde değişiklik olmamıştır.  Bu dersi daha 

önce alıp başarısız olan veya almamış öğrenciler,  değişmiş hali ile alacaklardır. 

g- MECE 246 ve MECE215 dersleri eğitim planından çıkartılmıştır. Öğrencilerin bu dersler 

ile ilgili sorumlulukları bölüme başlama yıllarına göre Madde 1’de verilmiştir.  

h- MECE388 dersinin adında, kodunda değişiklik yapılmış ve yeni kodu MECE386 olmuştur. 

Ayrıca dersin AKTS ve kurum kredilerinde değişiklik yapılmıştır.  Bu dersi daha önce alıp 

başarısız olan veya almamış öğrenciler,  değişmiş hali ile alacaklardır. 

i- MECE347 dersi kaldırılmış, yerine MECE349 dersi konulmuştur. Bu dersi daha önce alıp 

başarısız olan veya almamış öğrenciler,  MECE349 dersini alacaklardır. Öğrencilerin bu 

dersler ile ilgili sorumlulukları bölüme başlama yıllarına göre detaylı şekilde Madde 1’de 

verilmiştir. 

j- MECE240 dersinin kodunda değişiklik yapılmış, yeni kodu MECE340 olmuştur. Dersin 

adında ve Kurum kredisinde değişiklik olmamış fakat AKTS kredisinde değişiklik olmuştur. 

Bu dersi daha önce alıp başarısız olan veya almamış öğrenciler,  değişmiş hali ile 

alacaklardır. 

 

3- Yeni eğitim planında; bazı derslerin ön koşulları değiştirilmiştir. Ön koşul 

değişikliği yapılan  derslerin intibak kuralları aşağıda verilmiştir: 

a- MECE407 dersinin ön koşulu, “MECE 223, MECE 233, MECE 307, MECE 388 ve CENG 

161 derslerinden başarılı olmak” şeklinde değiştirilmiştir. Öğrenciler 2024/2025 akademik 

yılında eski ön koşula göre MECE407 dersini alabilecekler ancak 2025/2026 akademik 

yılından itibaren  yeni ön koşulu sağlamları halinde bu dersi alabileceklerdir.    



b- Ön koşul değişikliği yapılan diğer derslerin ön koşullarının geçerliliği 2025/2026 

akademik yılı güz dönemi itibari ile başlayacaktır.  

 

4- Eğitim planı değişikliği nedeni ile mezuniyet toplam AKTS kredisi olan 240’ın 

altında kalan öğrenciler, seçmeli dersler alarak mezuniyet kredilerini 240 

seviyesine çıkartabilirler. 


